Platonis itaque vitam continentissimam fuisse, abhorruisseque eum 10 semper ab omnibus corporis voluptatibus licet in omnibus eius sermonibus animadvertere. Ubique enim virtutem mirifice laudat. Contra vero vitia reprehendit et ipsam imprimis, de qua agimus, voluptatem ita insectatur, ut non tam philosophi, quam severissimi cuiusdam censoris officio fungi videatur. Multi profecto, quid virtus esset et quae sint eius officia, scripsere, 15 sed nemo tanto studio, tanta facundia, tanta erga genus humanum benevolentia et caritate ita invitat, hortatur, consultit, excitat ad virtutem, ut Plato facit. Quod non verbis quidem nos fingimus, ut adversarius scelera, sed facile discerni potest, quoniam haec in eius libris varie, apte, graviter, accommodate tractentur, cum vetustos poetas seu legum auctores 20 reprehendant, qui in honestis voluptatibus locum aliquem reliquerint, quando vel summum hominis bonum voluptate definierint vel illustrium virorum aut etiam deorum voluptates narraverint vel quovis alio modo ea visi sint probare, quae ad turpem voluptatem referri possunt. Hinc cum ratione, qualis esse debeat rei publicae status, firmaret, poetas censuit urbe de- 25 pellendos esse nec iuventuti permittendum, ut eorum libros lectitarent, ne tenerae adhuc mentes deorum sive heroum auctoritate permotae his moribus corrumperentur, quos abolere postea validior aetas non posset. Nam si vel stuprum vel aliquod huiusmodi scelus a diis patratum serio adolescentes audierint, parum abstinere poterunt, cum homines sint, ne 30 simile aliquid committant, quando id referre possint ad excellentes auctores.

Haec cum pluribus aliis in locis, tum tertio de Re publica libro a Platone scribuntur, ubi cum permulta de officiis quasi divinitus disserisset, et quem ad modum musica erudit iuvenes clari possent evadere, tum de modestia, temperantia, continentia seorsum praecipit et hortatur. 35 Modestiam itaque et temperantiam imprimis magnopere excolendam censet, ut iuvenes senioribus et principibus civitatis obtemperent, voluptatibus resistant, libidinem, id est cibi ac potus rerumque venearum usum devitent. Probat ad modestiae officium illa Homeri:

»Mi iuvenis taceas et nostra amplectere dicta«

40 et reliqua similia. Reprobat illa:

»Ebrie, cui catuli sunt lumina cordaque cervi«.

Illa quoque tamquam contra officium continentiae dicta reprehendit:

30 cf. Plat. Pol. III. 389 e. | 87 Hom. Ilias Δ 412. | 89 Hom. Ilias Α 225.

νοστου και κρειῶν, μέθυ δ' ἐκ κρατῆρος ἀφύσσων
οἰνοχόος φορέησι και ἐγχείῃ δεπάεσσιν».